Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
21.10.2021  № 666
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об  итогах  районного этапа
республиканского конкурса
«Ты в эфире»

В соответствии с приказом управления по образованию Молодечненского райисполкома № 511 от 28.07.2021, с целью формирования критически мыслящей, медиаграмотной личности, способной аргументировано выражать свою гражданскую позицию, выявления талантливых учащихся в области журналистики, развития юнкоровского движения в Республике Беларусь с 2 августа по 15 октября 2021 года прошел районный этап республиканского конкурса «Ты в эфире».
В конкурсе приняло участие 9 учреждений образования: государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», государственное учреждение образования «Гимназия № 3 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 4», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Селевский учебно- педагогический комплекс детский сад – базовая школа», Государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик».
Не все представленные творческие работы соответствовали условиям конкурса.
На основании решения жюри и в соответствии с положением о проведении конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районного этапа республиканского конкурса «Ты в эфире».
1. Наградить победителей районного этапа республиканского конкурса «Ты в эфире» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
1. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями  конкурса.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на Артышевич О.В., заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома.

Начальник управления                                                               И.Ф.Драпеза

Устюшенко 500501
Шульжицкая 580533

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
[bookmark: _GoBack]21.10.2021  № 666

Список победителей
районного этапа республиканского конкурса «Ты в эфире»

	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Номинация  «Печатный материал»

	1.
	Акимова Яна
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Святлана Сарока: «Умець пражываць кожную хвілінку свайго жыцця»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	1 место

	2.
	Сушко Екатерина
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Нашы «Вытокі»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	2 место

	3.
	Сушко Екатерина
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы»
	Сверстник мой
	Горбач Елена Михайловна
	2 место

	 4.
	Шинкевич Полина
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Вместе мы – сила
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	3 место

	5.
	Козловская Виолетта
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы»
	Моя Беларусь
	Вяжевич Наталья Александровна
	3 место

	Номинация «Фоторепортаж»

	1.
	Вершицкий Георгий
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	«Вместе мы едины!»
	Кочерго Галина Юрьевна
	2 место

	2.
	Сороко Савелий
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»
	«Захапленне Радзімай: вандроўкі юнага фатографа»
	Шавель Ольга Казимировна
	3 место

	Номинация «Видеоматериал»

	1.
	Чернецкая Виолетта
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	Новостной выпуск. Сентябрь 2021
	Щука Юрий Славомирович
	1 место

	2.
	Коллектив учащихся объединения по интересам «Перспекти-ва»
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Видеопроект «Журавли»
	Огурцова Анастасия Ивановна
	2 место

	Номинация «Социальная сеть»

	1.
	Коллектив учащихся объединения по интересам «Школа журналисти-ки»
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Коллективный блог «Маладзік»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	1 место

	2.
	Нгуен Ба Куанг Ле
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Аккаунт в социальной сети Instagram @young_parlament
	Огурцова Анастасия Ивановна
	2 место

	3.
	Творческая группа учащихся X, XI классов
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»
	ЭкоДом#Красное
	Ровдо Марина Алёйзовна
	2 место

	4.
	Акимова Яна
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Аккаунт в социальной сети Instagram Yana Akimova
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	3 место